[image: image1.png]e ORGANIZATA E VETERANEVE TE LUFTES $2
™ TE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES L





OVLUÇK                                                                                                                                  Adresa: Rr.UÇK .nr.2

Nr.prot.____________                                                                                                                      Tel:043/ 716 739

Datë: _____________                                                                                                                      Fax: 043/ 716 749

Prishtinë                                                                                                                                        Mobil:044/ 193 404

Lënda:Komunikatë                                                                                                                   ovluck@hotmail.com
KOMUNIKATË

Lojërat politike të UNMIK-ut, në bashkëpunim me Serbinë, ishin me pasoja të mëdha për vlerat e luftës sonë çlirimtare dhe për vet popullin tonë dhe të ardhmen e tij. Këto lojëra politike është duke i vazhduar edhe EULEX, i cili thirret se kinse do t’i korigjojë gabimet e mëhershme që janë bërë me rastin e akuzave të ngritura kundër luftëtarëve të lirisë. E tërë kjo luftë politike, e zhvilluar kundër vlerave të popullit tonë, ka një qëllim të vetëm: Mohimin e vlerave të arritura me çmim shumë të lartë, me gjakun e mijëra dëshmorëve në luftën e parreshtur për liri.

Organizata e Veteranëve të Luftës së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës rithekson se është kundër mbajtjes në burgje, të të gjithë veteranëve si në Kosovë ashtu edhe jashtë vendit, të cilët akuzohen për kinse krime lufte dhe së shpejti do të organizojmë një tribunë në të cilën do të diskutohet edhe për organizimin dhe mobilizimin rreth protestave për të gjithë, sepse ne besojmë në pafajësinë e tyre.
OVL të UÇK-së, kërkon nga Kryesia e Parlamentit të Kosovës që të shtrojë këtë çështje në séance parlamentare dhe të cilësohet lufta jonë si luftë çlirimtare dhe kapitulli UÇK të mbyllet njëherë e përgjithmonë.

Sa i përket Ligjit për vlerat e luftës së UÇK-së, ne kemi marrë premtimin se në datën 30 prill do të diskutohet në kabinet qeveritar, ku më pas në qershor pritet që të miratohet në Kuvend. Organizata është në vazhdimësi duke u përkujdesur që këto afate të respektohen.
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